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RG.0012.26.2013 
 

Protokół Nr 26/13 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego                                     

  i Rolnictwa 
odbytego w dniu 23 kwietnia  2013 roku 

 
 
Porządek posiedzenia: 
I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II.  Przyjęcie porządku obrad. 
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję. 
V.  Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania. 
VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 
 
Ad. I.  
Komisja rozpoczęła obrady o godz. 908 a zakończyła o 1130. 
Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło, który 
powitał przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu. 
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad  (na 4 Członków 
Komisji obecnych było 4). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. II. 
Przewodniczący Komisji Tomasz Budziło przedstawił proponowany porządek obrad, do 
którego nie zgłoszono uwag. 
 
Ad. III. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag. 
 
Ad.IV/1. 
Przedstawienia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Radomyśl nad Sanem za 
2012r. dokonała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Nowak – 
Wojtala. 
Przedłożona ocena stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Po udzieleniu informacji i złożeniu  wyjaśnień radni przyjęli do wiadomości 
przedstawione sprawozdanie. 
 
Ad.IV/2. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso przedstawiła Z-ca Wójta Gminy Małgorzata Nowak. 
Nie zgłoszono uwag do przedłożonego projektu uchwały. 
W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 4 głosy „za” – jednogłośnie.  
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Ad.IV/3. 
Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 
Nr XXII/190/2013 z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem na lata 2013 – 2025 przedstawiła Skarbnik 
Gminy Anna Szeliga. 
Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 3 głosy 
„za”, 1 głos „wstrzymujący”. 
 
Ad.IV/4. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 
Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie operacji w ramach 
PROW przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 4 głosy 
„za” – jednogłośnie. 
 
Ad. V.  
Z- ca Wójta Małgorzata Nowak w imieniu Wójta Gminy zwróciła się do Komisji o 
wydanie opinii w kwestii budowy biblioteki w Antoniowie w ramach wieloletniego 
programu rządowego, uchwalonego na lata 2011-2015 -  KULTURA + Priorytet 
„Biblioteka+ infrastruktura bibliotek”. Zebranie Wiejskie sołectwa Antoniów pozytywnie 
zaopiniowało plan budowy biblioteki. W tym zakresie został powołany społeczny komitet  
budowy biblioteki. Z - ca Wójta nadmieniła, że byłby to budynek o powierzchni około 
200 m2 usytuowany na działce stanowiącej własność gminy na terenie Gminnego 
Centrum Turystyki i Rekreacji w Antoniowie. Koszt budowy wyniósłby około 600 – 700 
tyś. zł, a wkład własny gminy kształtowałby się na poziomie 25 %. We wkład własny 
można  wliczyć środki rzeczowe w postaci wartości nieruchomości na której powstałby 
obiekt czy materiałów budowlanych. 
Radny Bogdan Oszust poinformował, że na ostatnim Zebraniu Wiejskim w Pniowie 
również została jednogłośnie podjęta opinia popierająca budowę biblioteki w 
Antoniowie.  
Po wysłuchaniu informacji Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat koncepcji 
budowy biblioteki w Antoniowie  w głosowaniu – 4 głosy „za” – jednogłośnie. 
Radny Bolesław Puka poruszył sprawę funduszu sołeckiego. Powiedział, że  ogranicza 
się środki na  realizację zaplanowanych przez sołectwo zadań w ramach funduszu.  
Sołectwo ustala plan, który później, jak się okazuje,  nie może być całkowicie 
zrealizowany ze względu na brak środków w budżecie gminy. Nadmienił, że  jest za 
wprowadzeniem funduszu, ale nie należy ograniczać możliwości w działalności sołtysów. 
Radny zapytał jaka jest sytuacja związana z przetargiem na zakup kruszywa i godzin 
równiarki. 
Skarbnik Gminy Anna Szeliga wyjaśniła, że  nigdy nie było przypadku realizacji w 
danym sołectwie w 100 % zaplanowanych zadań  w ramach funduszu sołeckiego. 
Wykonanie kształtuje się na poziomie około 70 %, z czego 30 % zostanie zwrócone do 
budżetu gminy. Ważne zadania np. remont dróg realizowane są w 100%. Ponadto nie 
wszystkie inwestycje zaplanowane przez dane sołectwo zgodnie z ustawą o funduszu 
sołeckim mogą być wykonane. W kwestii remontów bieżących dróg to został 
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rozstrzygnięty przetarg na zakup i transport kruszywa. Po szczegółowe informacje należy 
skierować się do referatu inwestycji , w gestii którego jest prowadzenie tej sprawy.  
Kolejnym punktem obrad była sprawa odśnieżania. 
W tym zakresie Komisja wystąpiła o przygotowanie i przedstawienie na najbliższej sesji 
zestawienia wydatków poniesionych przez gminę na odśnieżanie, podanie stawek na 
podstawie umów zawartych z firmami zajmującymi się odśnieżaniem. Informacje te są 
wskazane do zweryfikowania wysokich kosztów odśnieżania i podjęcia kroków 
zmierzających do ich obniżenia.  
Radny Stanisław Kosiński wystąpił o przedstawienie sprawy i złożenie wyjaśnień na sesji 
Rady Gminy w kwestii  podwyżek dla pracowników gminy.  
Radny Kosiński zgłosił wnioski o treści: 
1. Budowa drogi wojewódzkiej w Chwałowicach na odcinku 900m. 
2. Odmulenie kanału A od Chwałowic do Janiszowa i od kanału A w stronę jeziora i od 
jeziora w stronę wału. 
Radny Bogdan Oszust zawnioskował  o wystąpienie do Kół Łowieckich o zabezpieczenie 
środków finansowych na zakup środków odstraszających  dziką zwierzynę.  
 
Ad. VI. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
              
            Przewodniczący Komisji 
 
                             Tomasz Budziło  
 
Protokołował: 
Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur   
 


